
Ano XX nº 2129 de 06 de julho de 2015
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.°042/2015, FORMALIZADO ATRAVÉS DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2141/2015, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇOS DE REPROGRAFIA EM GERAL PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

 GRAFICA PALMEIRAS LTDA, COM OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 14, 15, 16 E 17, NO

VALOR TOTAL DE R$ 56.735,00 (CINQUENTA E SEIS MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO

REAIS).

 S. M. CALENZANI PUBLICIDADES ME, COM O ITEM 22, NO VALOR TOTAL DE R$ 32.000,00

(TRINTA E DOIS MIL REAIS).

 ALEDICE DA SILVA AMARAL ME, COM OS ITENS 07, 08, 09, 10, 12, 13, 18, 19, 20 E 21, NO

VALOR TOTAL DE R$ 123.183,50 (CENTO E VINTE E TRES MIL CENTO E OITENTA E TRES

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 211.918,50 (DUZENTOS E ONZE MIL NOVECENTOS E
DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Paty do Alferes, 30 de junho de 2015.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 003 /2015 – SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a necessidade da continuidade e desenvolvimento dos serviços na área de
Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor GUSTAVO CERQUEIRA DE CARVALHO, farmacêutico,
matrícula 748/01, como Coordenador de Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo seus efeitos a
partir de 1º de julho de 2015.

Paty do Alferes, 02 de julho de 2015.

Pedro Avelino Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 004 /2015 – SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a necessidade do desenvolvimento dos serviços na área de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor DARLEI DE SOUZA CHAVES, desenhista, matrícula 0468113 -
FUNASA, como responsável pelos projetos da Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo seus efeitos a
partir de 1º de julho de 2015.

Paty do Alferes, 2 de julho de 2015.

Pedro Avelino Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

P O R T A R I A   Nº 245/2015 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. nº 152 inciso IX da Lei Municipal
nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no art. nº 179 e seus parágrafos, da Lei
Municipal nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 815/2015 de 29/01/2015;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO POR 60 (SESSENTA) DIAS ao
servidor ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS, matrícula nº 1131/01,
AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO A. Lotado na
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos em 01/07/2015 à
29/08/2015, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 06 de julho de 2015.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL



2 PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2129
de 06 de julho de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
-Secretária de

Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA
SOARES -Secretária de Educação: -
Secretário de Fazenda:

-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e Gestão:
-Secretário de

Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:
-Secretária de

Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
-Secretário de Ordem Pública

e Defesa Civil (interino):
-Secretário de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico: -
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: AROLDO RODRIGUES
OREM-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-2º
Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: LUCIANO
DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA MARIOTTI-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-EUNÍCIO TEIXEIRA DOS
SANTOS-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRAVIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA APARECIDAFRAGAFAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER

MACHADO
ROMULO ROSA DE

CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA

DENILSON DA COSTA
NOGUEIRA CARLA LEITE SARDELLA


